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شرط دیدار ترامپ و پوتین
وزیــر امور خارجــه آمریــکا  اعلام 
ترامــپ،  دونالــد  بیــن  دیــدار  کــرد  
رئیس جمهــوری آمریــکا و ولادیمیــر 
پوتین، رئیس جمهوری روسیه، بستگی 
به پیشرفت در روند پایان دادن به جنگ 
اوکراین دارد. روبیو روز پنجشنبه تأکید 
کرد  تا وقتی مشــخص نشــود موضوع 
ایــن دیــدار چه خواهــد بــود، چنین 

ملاقاتی انجام نخواهد شد.
روبیو در مصاحبه ای که در شــبکه 
ایکس منتشــر شــد، گفت:  اجتماعی 
«فکر می کنم زمــان برگزاری این دیدار 
بیشــتر بســتگی به ایــن دارد کــه آیا 
می توانیــم پیشــرفتی در پایان دادن به 
جنــگ اوکراین داشــته باشــیم یا نه». 
این اظهارات پس از آن مطرح شــد که 
ترامپ، که هفته گذشته با پوتین تلفنی 
گفت وگو کــرده بود، اعلام کرد احتمال 
دارد پیش از پایان ماه فوریه با او دیدار 
کند. با این حال، روبیو تأکید کرد  هنوز از 

زمان دقیق این ملاقات اطلاعی ندارد.
این تحولات در حالی رخ می دهد که 
اختلافات میان ترامپ و رئیس جمهور 
اوکرایــن، ولودیمیر زلنســکی، افزایش 
یافته اســت. ترامپ زلنســکی را «یک 
دیکتاتور بدون انتخابات» توصیف کرد، 
پس از آنکه زلنسکی اظهار کرد ترامپ 
در دام اطلاعات نادرست روسیه گرفتار 
شده اســت. این ســخنان واکنشی به 
ادعای ترامپ بود که گفته بود اوکراین 
آغازگر جنگ بوده اســت. روبیو با تأیید 
نارضایتــی ترامپ از زلنســکی، گفت: 
«ما به اوکرایــن اهمیت می دهیم؛ زیرا 
این موضــوع پیامدهایی برای متحدان 
مــا و در نهایت برای جهــان دارد. باید 
ســطحی از قدردانــی در اینجا وجود 
داشــته باشــد». هم زمان، آمریکا فشار 
خــود را بــر کی یــف افزایــش داده تا 
مذاکراتی بــرای باز کردن منابع طبیعی 
روی ســرمایه گذاری های  بــه  اوکراین 
آمریکایی آغاز کنــد. ترامپ تأکید کرده 
اســت  ســرمایه گذاری آمریکا در منابع 
معدنی اوکرایــن می تواند تضمین کند 
«ما به نوعــی این پــول را بازخواهیم 
گردانــد». مارکــو روبیو در نشســتی با 
زلنســکی و جــی دی ونــس، معاون 
رئیس جمهور آمریکا  که جمعه گذشته 
در مونیخ برگزار شــد، درباره این توافق 
گفت وگو کرده اســت. او توضیح داد: 
«ما به آنها گفتیــم  می خواهیم در یک 
سرمایه گذاری مشترک با آنها همکاری 
کنیم، نه برای اینکه چیزی از کشورشان 
بدزدیــم، بلکه چون ایــن یک تضمین 
امنیتی محســوب می شــود؛ چراکه ما 
در یک پــروژه اقتصادی مهم شــریک 
خواهیــم بود». روبیو همچنین اشــاره 
کــرد  زلنســکی در ابتدا از ایــن توافق 
استقبال کرده و گفته است: «این توافق 
منطقی به نظر می رســد، اما نیاز دارد 
از فراینــد قانون گذاری عبــور کند». با 
این حــال، روبیو اظهار کرد  از شــنیدن 
اظهــارات بعدی زلنســکی مبنی بر رد 
ایــن توافق ناراحت شــده اســت؛ زیرا 
«چنیــن چیزی اتفــاق نیفتــاده بود». 
با توجــه به این تحــولات، باید دید  آیا 
مذاکرات میان رهبران آمریکا و روسیه 
پیش خواهد رفت و آیا اوکراین در این 
مذاکرات نقش اساسی خواهد داشت 
یــا خیــر. در همین حال، مایــک والتز، 
مشــاور امنیت ملــی آمریــکا، در یک 
نشســت خبری در کاخ سفید می گوید: 
از ســخنان  برخی  بگویم،  «صادقانــه 
مطرح شده از سوی کی یف و توهین ها 
به رئیس جمهور ترامپ غیرقابل قبول 
بود. رئیس جمهور ترامپ در حال حاضر 
از زلنسکی بابت اینکه پای میز مذاکره 
نیامد و حاضر به استفاده از این فرصت 
پیشــنهادی ما نشد، به شــدت ناراضی 

است».

انتخابات پارلمانی آلمان که فردا ۲۳ فوریه برگزار می شــود، 
به یکی از حســاس ترین و تعیین کننده ترین رویدادهای سیاســی 
این کشــور در دهه های اخیر تبدیل شــده اســت. با حضور چهار 
نامــزد اصلــی از احــزاب بــزرگ - فریدریــش مرتــس از حزب 
دموکرات مســیحی (CDU/CSU)، آلیس ویدل از حزب آلترناتیو 
برای آلمان (AfD)، اولاف شــولتس از حزب سوســیال دموکرات 
(SPD)  و روبــرت هابک از حزب ســبزها - ایــن انتخابات نه تنها 
آینده سیاســی آلمان را شــکل می دهد، بلکه پیامدهای عمیقی 
برای اتحادیه اروپا و جایگاه آلمان در جهان خواهد داشت. آلمان 
که بزرگ ترین اقتصاد اروپا محســوب می شــود، در حال حاضر با 
چالش های متعددی روبه رو ست؛ بحران انرژی ناشی از قطع گاز 
روسیه، تنش های ژئوپلیتیکی به دلیل جنگ اوکراین، افزایش نرخ 
تورم  و نگرانی های امنیتی مرتبط با مهاجرت. این مســائل، همراه 
بــا تغییرات اقلیمی و رقابت جهانی با قدرت هایی همچون چین 

و آمریکا، این انتخابات را به یک نقطه عطف تبدیل کرده است.

زمینه های بحران و اهمیت انتخابات ۲۰۲۵
بــرای درک اهمیت ایــن انتخابات، ابتدا باید به شــرایطی که 
آلمان در آن قرار دارد نگاهی بیندازیم. پس از پایان دوران ۱۶ ساله 
صدراعظمــی آنــگلا مرکل در ســال ۲۰۲۱، آلمــان وارد دوره ای 
از بی ثباتی سیاســی شــد. ائتلاف ســه حزبی اولاف شولتس که 
در نوامبر ۲۰۲۴ از هم پاشــید، نشــان داد  اداره کشوری با اقتصاد 
پیچیــده و جامعه ای متنــوع، در زمان بحران  تا چه حد دشــوار 
اســت. بحران انرژی که با قطع گاز روســیه در ســال ۲۰۲۲ آغاز 
شــد، صنایع ســنگین آلمان را تحت فشــار قرار داد و هزینه های 
زندگی را برای شــهروندان افزایش داد. هم زمان، ورود مهاجران 
از خاورمیانــه و آفریقا، همراه با افزایش جرائم مرتبط با برخی از 
این گروه ها، بحث های داغی را درباره سیاســت های مهاجرتی به 
راه انداخته اســت. از ســوی دیگر، آلمان به  عنوان ستون اصلی 
اتحادیه اروپا، نقشی کلیدی در مقابله با چالش های جهانی دارد. 
تصمیم گیری درباره حمایت از اوکراین، موضع گیری در برابر چین 
و روسیه و پیشبرد اهداف اقلیمی اتحادیه اروپا، همگی به نتیجه 
این انتخابات بستگی دارند. در این میان، ظهور احزاب پوپولیستی 
مانند AfD  که با شعارهای ضد مهاجرتی و ضد اروپایی به میدان 
آمده اند، نگرانی هایی را در مورد آینده دموکراسی لیبرال در آلمان 
و اروپا برانگیخته است. این انتخابات همچنین تحت تأثیر تحولات 
دیجیتال برگزار می شــود. نامزدها از پلتفرم های اجتماعی مانند 
تیک تاک و اینستاگرام برای جلب نظر رأی دهندگان جوان استفاده 
می کنند  و از تأثیر این ابزارها بر نتیجه نهایی نمی توان چشم پوشی 
کــرد. در چنین فضایی، هر یــک از چهار نامزد، با اســتراتژی ها و 

ایدئولوژی های متفاوتی وارد میدان شده اند.

چهار نامزد و نبرد ایدئولوژی ها
فریدریش مرتــس، رهبر حزب دموکرات مســیحی، چهره ای 
اســت که پس از ســال ها انتظار، اکنون شــانس خــود را برای 
صدراعظمــی آزمایش می کند. او که در ســال ۲۰۰۲ در رقابت با 
مرکل شکســت خورد و برای مدتی به بخش خصوصی پیوست، 
در ســال ۲۰۲۲ به رهبری حزب بازگشــت. مرتس، با پیشــینه ای 

محافظــه کار و کاتولیک، می خواهــد آلمان را از سیاســت های 
لیبــرال دوران مرکل دور کنــد. او بر کاهــش هزینه های رفاهی، 
تشدید قوانین مهاجرتی و تقویت اقتصاد از طریق کاهش مالیات 
کســب وکارها تأکید دارد. مرتس معتقد اســت  سیســتم رفاهی 
آلمان بیش از حد سخاوتمندانه اســت و باید منابع به کارآفرینان 
اختصاص یابد تا رشــد اقتصــادی احیا شــود. در کارزارش، او با 
شــعارهایی مانند «کار باید دوباره ارزشمند شود»، به دنبال جلب 
حمایت طبقه متوســط و صاحبان کسب وکار اســت. با این حال، 
مرتس با چالش هایی جدی روبه رو ســت. منتقدان، او را به دلیل 
استفاده از هواپیمای شــخصی و سابقه کار در شرکت بلاک راک، 
از مردم عادی دور می دانند. مواضع محافظه کارانه اش در مسائل 
اجتماعی، مانند مخالفت با برخی سیاست های برابری جنسیتی  
نیز باعث شــده  در میان زنان و جوانان محبوبیت کمتری داشــته 
باشــد. با وجود اینها، حــزب او با حدود ۳۰ درصــد حمایت در 
نظرسنجی ها پیشتاز بوده و مرتس امیدوار است با تشکیل ائتلافی 
با احزاب دیگر، به قدرت برسد. بااین حال، نداشتن تجربه اجرائی 
در ســطح ارشد، پاشنه آشیل او در برابر رقبایی همچون شولتس 
محســوب می شود. آلیس ویدل، رهبر حزب آلترناتیو برای آلمان، 
با رویکردی پوپولیستی و ملی گرایانه وارد میدان شده است. او که 
دکترای اقتصاد دارد و زمانی در شرکت های بین المللی کار کرده، 
حالا با شــعارهایی مانند «آلمان را پس بگیریم»، به دنبال جلب 
حمایت کســانی اســت که از مهاجرت و جهانی ســازی ناراضی  
هستند. ویدل خواستار بســتن مرزها، اخراج گسترده مهاجران  و 
خروج از برخی تعهدات اتحادیه اروپا ست. او از اصطلاحات تندی 
مانند «مهاجرت چاقوکشــان» اســتفاده می کند که واکنش های 
شــدیدی را به دنبال داشته اســت. حمایت چهره هایی همچون 
ایلان ماســک  که در توییتــی از AfD به  عنوان «تنهــا راه نجات 
آلمان» یاد کرد، به او قدرت بیشــتری بخشــیده اســت. اما ویدل 
با تناقضاتی روبه رو ســت که اعتبار او را زیر ســؤال می برد. او که 
خود هم جنس گراســت و با یک زن غیرآلمانی زندگی می کند، در 
حزبی فعالیت می کنــد که مخالف مهاجرت و مدافع ارزش های 
ســنتی است. زندگی در ســوئیس و روابط تجاری گذشته اش نیز 
او را به دورویی متهم کرده اســت. با این حــال، AfD با ۲۰ درصد 
حمایت در نظرســنجی ها، در جایگاه دوم قــرار دارد؛ هرچند به 
دلیل مواضع افراطی اش، هیچ حــزب بزرگی حاضر به ائتلاف با 
آن نیست. اولاف شولتس، صدراعظم فعلی، در سه سال گذشته 
بــا بحران های متعددی دســت وپنجه نرم کرده اســت. او که در 
سال ۲۰۲۱ با پیروزی غیرمنتظره به قدرت رسید، حالا با فروپاشی 
ائتلافش در موقعیتی شــکننده قرار دارد. شولتس با خودداری از 
ارســال تسلیحات ســنگین به اوکراین و تأکید بر دیپلماسی، خود 
را به  عنوان یک سیاســت مدار محتاط معرفی کرده اســت. او در 
کارزارش بر تجربه اش تأکید دارد و می گوید: «من کســی هســتم 
که آلمان را از بحران ها عبور داده است ». افزایش حقوق کودکان 
و کمک های مســکن در دوره او، بخشــی از تلاشش برای جلب 
حمایت اقشــار کم درآمد بوده است. اما شــولتس با انتقادهای 
زیادی مواجه است. او را به کندی و عدم قاطعیت متهم می کنند 
و لقب «شولتســومات» (ربات شولتس) به دلیل سبک خشک و 
بی احساسش، به محبوبیتش آسیب زده است. حزب SPD با ۱۵ 

درصد حمایت، در جایگاه ضعیفی قرار دارد  و شــولتس احتمالا 
بــرای بقا به یک ائتلاف جدید نیــاز دارد. او اعلام کرده در دولت 
مرتس نقشــی نخواهد پذیرفت؛ تصمیمی که می تواند پایان کار 
سیاســی او را رقم بزند. روبرت هابک، وزیر اقتصاد و نامزد سبزها، 
با شعارهای زیست محیطی و انســانی وارد رقابت شده است. او 
که در بحران انرژی پس از قطع گاز روســیه، آلمان را از فروپاشی 
نجات داد، حالا با وعده توسعه انرژی های تجدیدپذیر و اصلاحات 
اقتصادی سبز به میدان آمده است. هابک با ویدئوهای احساسی 
در شــبکه های اجتماعی، به ویژه تیک تاک، توانســته توجه نسل 
جوان را جلب کند. او می گوید: «ما باید سیاره ای را به فرزندان مان 
بسپاریم که قابل زندگی باشد ». با این حال، تصمیمات سخت گیرانه 
زیست محیطی در دولت قبلی  که به افزایش هزینه ها برای اقشار 
متوســط منجر شد، به محبوبیت او ضربه زده است. سبزها با ۱۵ 
درصد حمایت، هم ردیف SPD هســتند  و هابک امیدوار است با 
ائتلافی جدید، نقشی کلیدی در آینده سیاسی آلمان داشته باشد. 

او همکاری با همه احزاب  به جز AfD را ممکن می داند.

آینده آلمان: ائتلاف ها، سیاست ها  و جایگاه جهانی
با توجه به پراکندگی آرا، هیچ حزبی به تنهایی قادر به تشکیل 
دولت نیست. حزب دموکرات مسیحی با ۳۰ درصد آرا، احتمالا به 
دنبال ائتلافی با ســبزها یا SPD خواهد بــود. یک «ائتلاف بزرگ» 
بیــن CDU/CSU و SPD می توانــد ثبات بیــاورد، اما اختلافات 
 CDU) «ایدئولوژیک آن را شــکننده می کند. ائتلاف «سیاه-ســبز
و ســبزها) نیز ممکن است؛ هرچند تفاوت ها در مسائل اجتماعی 
و اقتصادی چالش هایی ایجاد خواهد کرد. از ســوی دیگر، احیای 
ائتلاف «نورافکن» (SPD، سبزها و لیبرال ها) بعید به نظر می رسد؛ 
زیرا تجربه شکست خورده قبلی اعتماد را از بین برده است. حزب 
AfD با ۲۰ درصد آرا، در صورت انزوا از ائتلاف ها، به اپوزیســیون 
قدرتمندی تبدیل خواهد شد که می تواند سیاست گذاری را دشوار 
کند. ورود احزاب کوچک تر مانند حزب چپ یا دموکرات های آزاد 
(FDP) نیز معــادلات را پیچیده تر می کنــد. صدراعظم آینده، با 
چالش هایی همچون بحران انرژی، مهاجرت و تنش های جهانی 
روبه رو خواهد بود. در مورد ایران، هر چهار حزب بر فشــار و مهار 
تأکید دارند؛ از تحریم ها تا مقابله با برنامه اتمی و همکاری ایران 
با روسیه. این اجماع نشان می دهد  سیاست آلمان در قبال ایران، 
پس از انتخابات نیز سخت گیرانه باقی خواهد ماند. نقش آلمان 
در اروپا و جهان نیز به نتیجه این انتخابات بستگی دارد. اگر مرتس 
پیروز شــود، احتمالا شــاهد رویکردی محافظه کارانه تر و متمرکز 
بــر اقتصاد خواهیم بــود. پیروزی ویدل، هرچنــد بعید، می تواند 
آلمان را از اتحادیه اروپا دور کند. شــولتس بر تداوم دیپلماســی 
و ثبات تأکید دارد  و هابک رؤیای یک آلمان ســبز و پیشرو را دنبال 
می کند. هر کدام که انتخاب شــوند، باید با واقعیت های ســخت 
اقتصــادی و ژئوپلیتیکی کنار بیایند. ایــن انتخابات، آزمونی برای 
دموکراســی آلمان و توانایی اش در رهبــری اروپا در زمان بحران 
اســت. رأی دهندگان باید بین تجربه، ایدئولوژی و نوآوری یکی را 
انتخاب کنند  و نتیجه این تصمیم نه تنها آلمان، بلکه کل جهان را 
تحت تأثیر قرار خواهد داد. جهان نظاره گر است تا ببیند این کشور 

چگونه مسیر آینده خود را ترسیم می کند.

«کــش پاتل»، گزینــه جنجالــی دونالد ترامپ برای ریاســت 
بــر «اف بی آی»، با گرفتــن ۵۱ رأی موافق بــر ۴۷ رأی مخالف در 
مجلس سنای آمریکا، به  عنوان رئیس اف بی آی در دولت ترامپ 
انتخاب شــد. این رأی گیری ۲۰ فوریه انجام شــد و در آن اکثریت 
نمایندگان جمهوری خواه این مجلس از ریاست کش پاتل بر اداره 
تحقیقات فدرال موســوم به اف بی آی حمایت کردند، در حالی که 
دموکرات ها گفتند  پاتل ممکن اســت مخالفــان دولت ترامپ و 
به ویژه کســانی را که در دوره اول ریاســت جمهوری ترامپ با او 

مشــکل داشــتند، هدف بگیرد. پاتل بارها اعلام کرده قصد انجام چنیــن کاری را ندارد. او که 
در اولین دوره ریاســت جمهوری ترامپ به  عنوان رئیس ســتاد وزیــر دفاع خدمت می کرد، از 
منتقــدان عملکرد اف بی آی بوده اســت. انتخاب پاتل از جانب ترامــپ به  عنوان مدیر بعدی 
اف بی آی از چالشــی حکایت دارد که منتقدان می گویند «نظام قضائی طبقاتی» دولت فدرال 

باید با آن دســت و پنجه نرم کند. پیشــینه پاتل در افشای فساد و 
حمایت از اصلاحات ساختاری در نهادهای امنیت ملی، با دیدگاه 
ترامــپ مبنی بر نابــودی «دولت پنهان» ســازگاری دارد. پاتل در 
مقاله ای که در ســال ۲۰۲۳ منتشر شد، تشــکیلات فدرال کنونی 
را آلت دســت طبقه نخبگان دانســت که دولت را «بازیچه» قرار 
داده و باعث نابرابری در اجرای عدالت شده اند. او در مقاله خود 
گفت  این مســائل جدا از هم نیســتند، بلکه بخشی از یک الگوی 
حساب شــده برای حفظ قدرت و نفی پاسخ گویی هستند. ترامپ 
در پســتی در شبکه اجتماعی تروث سوشــال در ۳۰ نوامبر سال گذشته اعلام کرد  کش پاتل را 
به  عنوان رئیس بعدی اف بی آی انتخاب کرده اســت. او پاتل را وکیلی برجســته، محقق و از 
مبارزان «اول آمریکا» خواند که حرفه کاری خود را وقف افشــای فســاد، پاسداری از عدالت و 

محافظت از آمریکایی ها کرده است.

انتخابات سرنوشت ساز آلمان فردا برگزار می شود

رقابتی چهارجانبه برای آینده اروپا

مقدمات و  زمینه های صلح موجود است

تبلیغات رســمی جمهوری آذربایجان بیش از پیش بر این تز متمرکز است که 
ارمنستان تسلیح شده آماده حمله علیه آذربایجان می شود؛ بنابراین آذربایجان 
مجاز اســت از خود دفاع کند و اقدامات پیشــگیرانه ای به کار بگیرد. اگر بخواهیم به 
اختصار و شــفافیت بیشتر اشاره داشته باشیم به این تزهای تبلیغاتی آذربایجان تمام 
آنها به این ختم می شوند که ارمنستان آماده می شود حمله ای علیه آذربایجان صورت 
دهد، بنابراین بهتر است آذربایجان به  عنوان اقدامی پیشگیرانه به ارمنستان حمله کند. 
دو گزینه برای کشــف منشــأ این تزهای تبلیغاتی وجود دارد: یا آذربایجان واقعا فکر 
می کند که ارمنستان در اندیشه حمله به آذربایجان است یا خود در فکر حمله است و 
ســعی در آماده سازی مقدمات دارد. ماهیت هردو مورد از تأکید آذربایجان بر تصمیم 

حمله از سوی ارمنستان به آذربایجان حکایت دارد.
آیا ارمنستان در تدارک حمله به آذربایجان است؟: هر ناظر بی طرفی می تواند گواهی 
دهد که دولت جمهوری ارمنســتان در این مورد جای هیچ گونه برداشــت ابهامی 
نگذاشته است. بارها اعلام کرده ام، اینک نیز لازم می دانم تصریح کنم که جمهوری 
ارمنستان به توافق راهبردی ششم اکتبر سال ۲۰۲۲ پراگ مبنی بر شناخت حاکمیت و 
تمامیت ارضی متقابل از سوی ارمنستان و آذربایجان متعهد و وفادار است. این بدان 
معنی است که دولت جمهوری ارمنســتان تمامیت ارضی و حاکمیت جمهوری 
آذربایجان را به وســعت جمهوری آذربایجان شــوروی سوسیالیستی  و جمهوری 
آذربایجان تمامیت ارضی و حاکمیت جمهوری ارمنســتان را به وسعت جمهوری 
ارمنستان شوروی سوسیالیستی به رسمیت می شناسند. هر دو تز در هر دو جمهوری 
رسمیت یافته؛ زیرا در آیین نامه «اقدامات مشترک کمیسیون جمهوری ارمنستان و 
جمهوری آذربایجان ترسیم و امنیت مرز ملی و کمیسیون ملی جمهوری آذربایجان 
و جمهوری ارمنستان ترسیم مرز ملی» که به تصویب هر دو کشور رسیده اعلامیه 
آلما آتا به  عنوان اصل اساســی روند ترســیم مرزهای بین دو کشور به ثبت رسیده 
اســت. همچنین با عنایت به این شــواهد بارها اعلام کرده ام  جمهوری ارمنستان 
حتــی برای بازگردانــدن ۲۰۰ کیلومتر مربع اراضی جدایی ناپذیــر واقع در پهنه ۲۹ 
هزار و ۷۴۳ کیلومتری حاکمیت شناخته شده جمهوری ارمنستان که اینک در اشغال 
آذربایجان اســت گزینه نظامی ندارد؛ زیرا آیین نامه پیش گفته اصولا این موضوع را 
حــل کرده و امکان واقعی و حتمی حل وفصل این موضوع در روند ترســیم مرزها 
وجود دارد. در این چارچوب لازم به تأکید است که در سی و سومین سالگرد تشکیل 
ارتش ارمنســتان اعلام کــردم ارتش ما نبایــد در خارج از مرزهای شناخته شــده 
جمهوری ارمنستان به  کار گرفته شــود (البته شرکت واحدهای نظامی جمهوری 
ارمنستان در قالب نیروهای حافظ صلح بین المللی از این امر مستثناست). بنابراین 
تزهای مربوط به تصمیم جمهوری ارمنستان برای حمله علیه جمهوری آذربایجان 

خیالاتی بیش نیست. 
آیا جمهوری ارمنستان تسلیح می شود (به تسلیحات نظامی مجهز می شود)؟: جمهوری 
ارمنســتان ارتش خود را در چارچوب اصل یادشده بالا یعنی برای دفاع از حاکمیت و 
تمامیت ارضی شناخته شده بین المللی از جمله از سوی جمهوری آذربایجان بازسازی 
می کند. این حق شناخته شده بین المللی همه کشورهاست که بحث درباره آن نقض 

شدید حق بین المللی است.
آیا اصلاحات و بازسازی ارتش ارمنستان ربطی به آذربایجان دارد؟: هم آری هم خیر. 
آری، زیــرا تهدید ها علیه امنیت جمهوری ارمنســتان در خود آذربایجان تولید و تهیه 
می شود. اولا با وجود توافق نامه پراگ از حلقه های عالیه آذربایجان اعلامیه هایی برای 
تردید در تمامیت ارضی جمهوری ارمنستان پخش می شود. خیر، زیرا همان گونه که 
در بالا تصریح کردم، ارمنســتان علیه جمهوری آذربایجان هیچ گونه برنامه نظامی و 
تصمیمی ندارد و هدفی را دنبال نمی کند. این اعلامیه ها تماما در گفتمان به اصطلاح 
«جمهوری آذربایجان غربی» شکل گرفته اند که تحت حمایت رهبریت عالی آذربایجان 
قرار دارند و در اســناد اصلی ســازمان هم نام حدود ۶۰ درصد سرزمین واقع در پهنه 
حاکمیت جمهوری ارمنستان «سرزمین هایی که در حال حاضر تحت تسلط جمهوری 
ارمنستان است» یا «ســرزمین تحت نظارت واحد سیاسی و حقوقی به نام جمهوری 
ارمنســتان» نام برده می شود. حال این را اگر هماهنگ با دادرسی های نمایشی که در 
باکو جریان دارد، کســب تســلیحات نظامی چند میلیارد دلاری آذربایجان و گفتمان 
تهاجمی و خصمانه رســمی باکو بررسی کنیم، مشخص می شــود که در آذربایجان 

تهدید های واقعی علیه امنیت ارمنستان در حال شکل گیری است.
راه حل ها: راه ها بــرای حل این وضعیت روی میز قرار دارند و اینها در نتیجه اقدامات 
مشترک نمایندگان ارمنســتان و آذربایجان تهیه شده اند. ابتدا مواد توافق شده قرارداد 
صلح که نه تنها موضوع عدم ادعای ارضی نســبت به یکدیگــر و نیز عدم ارائه ادعا 
در آینده را به  طور اساســی حل کرده است، امضای قرارداد صلح درباره ارائه هرگونه 
ادعای ارضی نســبت به یکدیگر را که هرچند در پراگ بســته شــده بود هم به روی 
ارمنستان و هم به روی آذربایجان می بندد. قسمت توافق شده قرارداد صلح به اندازه 
کافی وزین و آماده امضا ست، هرچند برای دو ماده توافق نشده نیز جمهوری ارمنستان 
راه حل های جامع پیشنهاد کرده که منتظر واکنش مثبت آذربایجان است. علاوه براین 
جمهوری ارمنستان درباره ایجاد سازوکار کنترل متقابل تسلیحات و تحقیقات مشترک 
درباره وقایع مرزی پیشــنهاد کتبــی به آذربایجان ارائه کــرده و منتظر واکنش مثبت 
آذربایجان اســت. علاوه بر این جمهوری ارمنســتان درمــورد تحقق حمل ونقل ریلی 
آذربایجان به آذربایجان و بین المللی و از پهنه آذربایجان از ارمنســتان به ارمنســتان 
و بین المللی پیشنهاد کتبی به آذربایجان ارائه کرده و منتظر واکنش مثبت آذربایجان 
اســت. به علاوه کمیسیون جمهوری ارمنستان و جمهوری آذربایجان ترسیم و امنیت 
مرز ملی و کمیســیون ملی جمهوری آذربایجان و جمهوری ارمنســتان ترســیم مرز 
ملی به  طور طبیعی و ســازنده در حال فعالیت هستند. در روزهای اخیر ملاقات بین 
کمیسیون وزارتخانه های متولی انجام امور اسرا، گروگان ها و مفقودالاثرهای جمهوری 
ارمنستان و کمیسیون دولتی اسرای نظامی و شهروندان مفقودالاثر برگزار شده است. 
معنی و مفهوم همه این امور این است که هیچ گونه پیش زمینه ای برای ایجاد بحران 
در منطقه وجود ندارد و در عوض همه پیش زمینه ها برای تحقق صلح ایجاد شــده 
است. پرهیز از عملیات نمایشی و سیاســت نمایشی ایجاد بحران و اقدام به استقرار 
صلح بین المللی ضرورت دارد. ارمنســتان نه تنها آمادگی موارد فوق را دارد، بلکه از 

این امر صرف نظر نخواهد کرد.

یادداشت

 
به شناسه ملي ۱۰۱۰۳۹۵۲۰۸۰  و به شماره ثبت ۳۴۶۴۶۳ 
 دستور جلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخه ٦/۱٤۰۳/۱۲

ساعت  ۸:۰۰ صبح و مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده ساعت 
۱۰:۰۰ صبح در دفتر مرکزی شرکت

برگ سبز خودرو پیکان وانت سفید شیری مدل ۱۳۸۹ 
به شماره پلاک ٥۱د۲٥۲ ایران۲٦ 

 NAAA٤٦AA۱AG۱۰۲۱٦۰   :شماره شاسی
و شماره موتور:   ۱۱٤۸۸۱۱۱٦٦۳ به نام 

 با کدملی ۰٦۷۰٦۳٦۱۹۳ در ۲/٦/۱٤۰۳ 
مفقود شده و فاقد اعتبار است.

در اجرای ماده ۲۱٥ اصلاحیه قانون تجارت از کلیه بستانکاران شرکت مهندسی 
های فنّ در حال تصفیه (مسئولیت محدود) به شماره ثبت ۸۱۳۱۰ و شناسه 
ملی ۱۰۱۰۱۲٥۹۷۰٦ که آگهی انحلال آن در صفحه ۱روزنامه رسمی کشور به 

شماره ۲۲٤۳۰ مورخ ۱٤۰۰/۱۲/۲٥ درج گردیده است دعوت به عمل می آید 
تا ظرف مدت حداکثر یکسال از تاریخ انتشار آگهی نوبت اول با ارائه مدارک 
مثبته ادعای خود به مدیر تصفیه آقا سرگیز هارتونی بابرود  به شماره همراه 

۰۹۱۲۱۰٤٤٤۸۰ مستقر در آدرس مدیر تصفیه – تهران – خیابان میرزای 
شیرازی – کوچه بیستم پلاک ۹ طبقه سوم سندی کدپستی ۱٥۹٦۸۱۷۸۱۷ 
مراجعه نمایند.بدیهی است شرکت و مدیر تصفیه در مورد هر گونه ادعای 

احتمالی که خارج از مدت فوق به شرکت منعکس گردد مسئولیتی نخواهند 
داشت .

سهامداران ،وکلا و نمایندگان قانونی آنان جهت حضور در مجمع الزامی می باشد .اسامی حاضرین در مجمع ،همراه داشتن اصل کارت ملی و رونوشت شناسنامه برای به اخذ برگه ورود به جلسه اقدام نمایند. با توجه به الزامات قانونی در خصوص ثبت فوق مراجعه و با ارائه ورقه سهام و یا گواهی موقت سهام و رونوشت کارت ملی نسبت می باشند می تواند ٤۸ ساعت قبل از تشکیل مجمع به واحد سهام شرکت به آدرس به هم رسانند. سهامداران محترم یا نمایندگان ایشان که مایل به حضور در جلسه مذکور طوسی ،خیابان بهمن غربی پلاک ۱۱۰،شرکت آترا زیست آرای برگزار می گردد،حضور آباد ، بخش مرکزی ، شهر نظر آباد ،شهرک صنعتی سپهر ،خیابان خواجه نصرالدین ۱٤۰۳/۱۲/۱٦ساعت ۹ صبح در محل قانونی شرکت واقع در استان البرز،شهرستان نظر به عمل می آید تا در جلسه مجمع عمومی فوق العاده که در روز پنج شنبه مورخ بدینوسیله از کلیه سهامداران محترم شرکت آترا زیست آرای (سهامی عام)دعوت 
۳-سایر مواردی که در صلاحیت مجمع عمومی فوق العاده است.۲-اصلاح ماده مرتبط با میزان سرمایه در اساسنامه ۱-تصمیم در مورد افزایش سرمایه شرکت 

«پاتل» بر صندلی «اف بی آی» تکیه زد

نخست وزیر جمهوری ارمنستان
نیکول پاشینیان


